СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.03.2024 г.№ 4.2/3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского

сельсовета от 28.08.2020 №9.1/2 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования

«Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Михайловский

сельсовет» Черемисиновского района Курской области Собрание депутатов

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области

Решило:

1 Внести в  Решение Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Черемисиновского района Курской области от 28.08.2020 №9.1/2 «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской

области»  следующие изменения:

1.1.пункт 3.6.1.2.  изложить в новой редакции:

«Строительные отходы с территорий вывозятся еженедельно

региональным оператором по обращения с ТКО или специализированной

организацией по договору.»

1.2. пункт 3.6.5.9.  изложить в новой редакции:

«Содержание контейнерных площадок, мест установки бункеров-

накопителей на земельных участках входящих в общедомовое имущество,

выгребных ям (в домах, не имеющих канализации) возлагается на

собственников, помещений многоквартирного дома МКД или лицах

осуществляющих управление МКД (УК, ТСЖ, ЖСК и т.д).

На территории индивидуальной жилой застройки ответственность за

содержание контейнерной площадки, выгребных ям и мест установки

бункеров-накопителей возлагается на орган местного самоуправления.»

1.3.пункт 3.8.4 изложить в новой редакции:

« Снег, счищаемый с придомовых территорий и внутриквартирных

проездов, разрешается складировать на площадках с водонепроницаемым

покрытием обвалованным сплошным земляным валом или вывозиться на

снегоплавильные установки.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

Михайловского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета                                                Т.Н.Хмелевская

Глава Михайловского сельсовета                                       О.И.Агеева